

Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland

Stadionparken 7, 6500 Vojens

CVR-nr. 30 89 51 42

Årsrapport 2020/21

Godkendt på årsmødet den 29. november 2021

Dirigent:

.....
Claus Guldager

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland
Adresse, postnr., by	Stadionparken 7, 6500 Vojens
CVR-nr.	30 89 51 42
Stiftet	25. september 2007
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juli 2020 - 30. juni 2021
Telefon	74 52 14 99
Telefax	74 52 49 99
Bestyrelse	Claus Guldager, formand Peter Erik Hansen, næstformand Mads Thomsen Torben Lindvang
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	50.065	54.038	51.823	60.619	63.869
Resultat af primær drift	-10.288	-10.118	-8.931	3.275	4.783
Finansielle poster	-429	-1.025	-404	-325	-277
Årets resultat	17.883	-11.602	-8.235	1.933	2.891
Balancesum	46.046	74.448	66.178	65.425	53.875
Egenkapital	5.924	-11.959	-357	7.878	7.683
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-264	-1.422	-411	-393	-201
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-18,0 %	-38,4 %	-13,6 %	5,5 %	8,3 %
Soliditetsgrad	12,9 %	-16,1 %	-0,5 %	12,0 %	12,6 %
Egenkapitalforrentning	-592,6 %	-188,3 %	-219,0 %	24,8 %	46,3 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	74	120	118	111	98

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden har til formål at udøve virksomhed og aktiviteter, der sigter mod at udvikle og profilere den sønderjyske region via samarbejder med og investeringer i elitesportsorganisationer og selskaber samt via andre former for aktiviteter efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 17.883 t.kr. mod et underskud på 11.602 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på 5.924 t.kr. Årets resultat er positivt påvirket af salget af SønderjyskE Fodbold A/S og Sønderjyske Ejendomme A/S. Der henvises til omtale i note 2.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Generelt for koncernen

Fondens aktiviteter drives gennem selvstændige datterselskaber. Salgsaktiviteterne samt den fælles administration udøves fra Sønderjysk Elitesport A/S.

Fondens formål efterleves som hidtil.

Sønderjysk Elitesport er omdrejningspunktet for koncernens aktiviteter og ambitioner.

Indkøbssamarbejdet i Sønderjysk Udviklings samarbejde A/S er en væsentlig aktivitet, og gennem det samarbejde bliver ambitionen om at yde fordele til det sønderjyske erhvervsliv fortsat efterlevet.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetningen for de enkelte datterselskaber.

Projektet SønderjyskE er fortsat et bæredygtigt initiativ, som lever op til ambitionen om at placere Sønderjylland på landkortet.

Økonomi for moderfonden

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 22 t.kr. imod et underskud på 17.018 t.kr. sidste år.

Fondens egenkapital pr. 30. juni 2021 udgør 8.929 t.kr.

Økonomi for koncernen

Koncernens økonomiske præstation i regnskabsåret er samlet set tilfredsstillende.

I et år, hvor der er leveret acceptable sportslige resultater og overskud i SønderjyskE Damehåndbold A/S, SønderjyskE Ishockey A/S, Sønderjysk Udviklings samarbejde A/S og SønderjyskE Herrehåndbold A/S præsteret et overskud på 17.883 t.kr. imod et underskud på 11.602 t.kr. sidste år.

Koncernens egenkapital pr. 30. juni 2021 udgør 5.924 t.kr.

Koncernens resultat fordeler sig således på de enkelte aktiviteter (t.kr.):

SønderjyskE Herrehåndbold A/S	120
SønderjyskE Damehåndbold A/S	39
SønderjyskE Ishockey A/S	104
Sønderjysk Udviklings samarbejde A/S	1.778
Sønderjysk Elitesport A/S	2.437
EK-Fonden (moderfond)	-22
Koncernelimineringer	13.427
Årets koncernresultat	17.883

For en nærmere omtale af de enkelte aktiviteter henvises til årsrapporterne for selskaberne.

Der er fremdeles i koncernen fokus på ansvarlig drift.

Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Bestyrelsen har forholdt sig til det sæt af "anbefalinger for god fondsledelse" som er udarbejdet af komiteen for god fondsledelse og indeholdt i årsregnskabslovens § 77a.

Fonden forholder sig til de enkelte anbefalinger, som det fremgår af den lovpligtige redegørelse. Redegørelsen er tilgængelig på fondens hjemmeside på <https://www.soenderjyske.dk/fondsledelse/>

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Den lovpligtige redegørelse er tilgængelig på fondens hjemmeside på <https://www.soenderjyske.dk/fondsledelse/>

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter statusdagen, som har betydning for årsrapporten for 2020/21.

Forventet udvikling

Fremtiden i moderfonden

Der forventes et positivt afkast på moderfondens aktiviteter og dermed et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Fremtiden i koncernen

En stor del af det Sønderjyske erhvervsliv har vist projektet tillid ved på den ene eller anden måde, at indgå i et samarbejde med koncernen. Efter salget af Sønderjyske Ejendomme A/S og SønderjyskE Fodbold A/S er koncernens aktiviteter mindre afhængige af sportslige resultater og driften forventes at være væsentligt mere stabil og forudsigelig. Koncernen er meget forretningsorienteret, og succeskriteriet vil også i fremtiden være økonomisk bæredygtighed. Denne målsætning tilsidesættes ikke til fordel for opnåelse af høj profilering og / eller sportslige resultater.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
		Bruttofortjeneste/ bruttotab			
		50.065	54.038	-77	-33
3	Personaleomkostninger	-29.931	-63.704	0	0
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-823	-2.532	0	0
	Resultat før finansielle poster	19.311	-12.198	-77	-33
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	0	-16.925
4	Finansielle indtægter	0	3	82	50
	Finansielle omkostninger	-429	-1.028	-27	0
	Resultat før skat	18.882	-13.223	-22	-16.908
	Skat af årets resultat	-999	1.621	0	-110
	Årets resultat	17.883	-11.602	-22	-17.018

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
5		Immaterielle anlægsaktiver			
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver			
		1.050	1.400	0	0
		778	3.293	0	0
		1.828	4.693	0	0
6		Materielle anlægsaktiver			
		Grunde og bygninger			
		0	9.840	0	0
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
		560	754	0	0
		Indretning af lejede lokaler			
		16	1.056	0	0
		576	11.650	0	0
7		Finansielle anlægsaktiver			
		Kapitalandele i			
		dattervirksomheder			
		0	0	4.500	4.500
		Ansvarlig lånekapital, dattervirksomheder			
		0	0	6.500	6.500
		Andre værdipapirer og kapitalandele			
		0	36	0	0
		3.000	866	0	0
		3.000	902	11.000	11.000
		Anlægsaktiver i alt			
		5.404	17.245	11.000	11.000
		Omsætningsaktiver			
		Tilgodehavender			
		Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			
		7.174	24.893	0	0
		Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder			
		0	0	3.304	3.284
10		476	8.504	0	0
		14.037	10.976	0	0
8		Periodeafgrænsningsposter			
		375	2.583	0	0
		22.062	46.956	3.304	3.284
		Likvide beholdninger			
		18.580	10.247	31	36
		Omsætningsaktiver i alt			
		40.642	57.203	3.335	3.320
		AKTIVER I ALT			
		46.046	74.448	14.335	14.320

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Balance

Note	t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
		PASSIVER			
		Egenkapital			
9	Grundkapital	22.000	22.000	22.000	22.000
	Uddelingsramme	0	0	2.433	2.433
	Overført resultat	-17.576	-33.959	-15.504	-15.482
	Foreslået udbytte	1.500	0	0	0
	Egenkapital i alt	5.924	-11.959	8.929	8.951
		Gældsforpligtelser			
11	Langfristede gældsforpligtelser				
	Anden gæld	4.039	17.503	0	0
		4.039	17.503	0	0
		Kortfristede gældsforpligtelser			
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.200	2.228	0	0
	Gæld til banker	18	12.249	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.871	8.513	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	4.000	4.000
	Skyldig selskabsskat	110	110	110	110
	Anden gæld	18.271	25.591	1.296	1.259
12	Periodeafgrænsningsposter	9.613	20.213	0	0
		36.083	68.904	5.406	5.369
	Gældsforpligtelser i alt	40.122	86.407	5.406	5.369
	PASSIVER I ALT	46.046	74.448	14.335	14.320

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Koncern		
		Grundkapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. juli 2020	22.000	-33.959	-11.959
	Overført via resultatdisponering	0	16.383	17.883
	Egenkapital 30. juni 2021	22.000	-17.576	5.924

Note	t.kr.	Modervirksomhed			
		Grundkapital	Uddelingsramme	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. juli 2020	22.000	2.433	-15.482	8.951
16	Overført via resultatdisponering	0	0	-22	-22
	Egenkapital 30. juni 2021	22.000	2.433	-15.504	8.929

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	Koncern	
		2020/21	2019/20
	Årets resultat	17.883	-11.602
17	Reguleringer	15.091	2.003
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	32.974	-9.599
18	Ændring i driftskapital	-23.027	12.282
	Pengestrømme fra primær drift	9.947	2.683
	Renteindbetalinger m.v.	0	3
	Renteudbetalinger m.v.	-429	-1.028
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.518	1.658
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-748	-2.696
	Køb af materielle anlægsaktiver	-264	-1.422
	Modtagne afdrag på udlån	0	71
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.012	-4.047
	Forskydning i likviditet ved salg af virksomhed	-172	0
	Forskydning i gæld til banker	-1	7.151
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-173	7.151
	Årets pengestrøm	8.333	4.762
	Likvider 1. juli	10.247	5.485
19	Likvider 30. juni	18.580	10.247

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket fondens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

De 100 %-konsoliderede virksomheder er således Fonden til fremme af Elitesport og Kultur Sønderjylland, Sønderjysk Elitesport A/S, Vojens, SønderjyskE Ishockey A/S, Vojens, SønderjyskE Damehåndbold A/S, Vojens, SønderjyskE Herrehåndbold A/S, Vojens samt Sønderjysk UdviklingsSamarbejde A/S, Vojens. I sammenligningstillene er SønderjyskE Fodbold A/S, Vojens, SønderjyskE Ejendomme A/S, Vojens og SUSAM Telefoni ApS også 100 %-konsoliderede.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 %, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden). Dette princip praktiseres ved at foretage periodisering af vederlag for salgsrettigheder og sponsorater.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til fondens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	20 år
Kontraktrettigheder	1-5 år
Bygninger	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter navne- og kontraktrettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kontraktrettigheder indregnes i balancen til anskaffelsessummer (transfersummer), med fradrag af afskrivninger. Kontraktrettigheder afskrives lineært over kontraktperioden.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af kontraktrettigheder opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under omsætningen.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For leasingkontrakter opgøres kostprisen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdi af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt fondens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med finansforeningens "Anbefalinger og nøgletal".

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

2 Særlige poster

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
Indtægter				
Kompensation for faste omkostninger, lønomkostninger og aflyste arrangementer COVID-19	15.721	14.789	0	0
Avance ved salg af virksomhed	14.427	0	0	0
	<u>30.148</u>	<u>14.789</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet				
Bruttofortjeneste	<u>30.148</u>	<u>14.789</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>30.148</u>	<u>14.789</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Personaleomkostninger				
Lønninger	25.517	54.754	0	0
Pensioner	1.127	2.250	0	0
Andre omkostninger til social sikring	691	993	0	0
Andre personaleomkostninger	2.596	5.707	0	0
	<u>29.931</u>	<u>63.704</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>74</u>	<u>120</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ingen ansatte, og der er ikke udbetalt vederlag til Fondens bestyrelse. (2019/20: 0 kr.).

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20	2020/21	2019/20
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	82	50
Andre finansielle indtægter	0	3	0	0
	<u>0</u>	<u>3</u>	<u>82</u>	<u>50</u>

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Kontraktrettigheder	I alt
Kostpris 1. juli 2020	7.000	5.570	12.570
Tilgange	0	748	748
Afgang ved salg af virksomhed	0	-4.986	-4.986
Kostpris 30. juni 2021	7.000	1.332	8.332
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	5.600	2.277	7.877
Afskrivninger	350	313	663
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-2.036	-2.036
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	5.950	554	6.504
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	1.050	778	1.828
Afskrives over	20 år	1-5 år	

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern			I alt
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020	11.800	5.909	1.130	18.839
Tilgange	0	264	0	264
Afgang ved salg af virksomhed	-11.800	-3.392	-1.090	-16.282
Afgange	0	-37	0	-37
Kostpris 30. juni 2021	0	2.744	40	2.784
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	1.960	5.155	74	7.189
Afskrivninger	0	152	8	160
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-1.960	-3.123	-58	-5.141
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	0	2.184	24	2.208
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	560	16	576

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Koncern		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. juli 2020	36	866	902
Tilgange	0	4.000	4.000
Afgang ved salg af virksomhed	-36	-866	-902
Afgange	0	-1.000	-1.000
Kostpris 30. juni 2021	0	3.000	3.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	0	3.000	3.000

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern

Navn	Hjemsted		
Dattervirksomheder			
Sønderjysk Elitesport A/S	Vojens		
SønderjyskE Ishockey A/S	Vojens		
SønderjyskE Damehåndbold A/S	Vojens		
SønderjyskE Herrehåndbold A/S	Vojens		
Sønderjysk Udviklings samarbejde A/S	Vojens		
	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Ansvarlig lånekapital, dattervirksomheder	I alt
t.kr.			
Kostpris 1. juli 2020	26.425	6.500	32.925
Afgange	-21.925	0	-21.925
Kostpris 30. juni 2021	4.500	6.500	11.000
Værdireguleringer 1. juli 2020	-21.925	0	-21.925
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	21.925	0	21.925
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	4.500	6.500	11.000

Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder				
Sønderjysk Elitesport A/S	Haderslev	100,00 %	3.511	2.437

8 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende regnskabsår, herunder forsikringer og andre kontingenter.

9 Grundkapital

Moderfondens grundkapital har uændret været 22.000 t.kr. de seneste 5 år.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

10 Udskudt skat

Koncern

Aktiveret udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver samt fremførselsberettiget skattemæssigt underskud.

11 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Koncern			
	Gæld i alt 30/6 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	5.239	1.200	4.039	0
	5.239	1.200	4.039	0

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af fakturerede sponsorater, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Koncern

Leje- og leasingforpligtelser med resterende kontraktperioder omfatter operationelle leasingaftaler på diverse driftsmidler, kontraktrettigheder, huslejepligtelser og spillerlejligheder. Restforpligtelserne udgør i alt 8.018 t.kr. pr. 30. juni 2021. (2019/20: 33.839 t.kr.)
Restforpligtelserne forløber over maks. 30 måneder pr. 30. juni 2021.

I forbindelse med køb og salg af kontraktrettigheder knytter der sig i enkelte tilfælde betalinger, der først effektueres, når en række betingelser er opfyldt. Omkostninger og indtægter herfra indregnes i takt med, at betingelserne opfyldes.

Modervirksomhed

Der påhviler ikke moderfonden eventualforpligtelser.

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har koncernen pr. 30. juni 2021 stillet sikkerhed i sponsoraftaler på i alt 4.400 t.kr.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2021.

Fonden til fremme af Elitesport og Kultur i Sønderjylland har overfor andre selskaber i koncernen etableret ansvarlig lånekapital på i alt 6.500 t.kr. og træder således tilbage overfor alle øvrige kreditorer.

15 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

t.kr.	2020/21	2019/20
Modervirksomhed		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	50
Ansvarlig lånekapital hos tilknyttede virksomheder	6.500	6.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.304	3.284
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.000	4.000

Koncern

Koncernen har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Haderslev Fodboldklub (HFK - moderklub herrefodbold)
Sydstjernen (SHK - moderklub damehåndbold)
Vojens Ishockey Klub (VIK - moderklub ishockey)
hf Sønderborg (moderklub herrehåndbold)
Advokat Claus Guldager

Advokatfirmaet Andersen Partners, som Claus Guldager er partner i, har ydet assistance til koncernen for ca. 570 t.kr. (2019/20: 205 t.kr.)

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, personaleomkostninger.

t.kr.	Modervirksomhed	
	2020/21	2019/20
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-22	-17.018
	-22	-17.018

Koncern- og årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021

Noter

t.kr.	Koncern	
	2020/21	2019/20
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	823	2.532
Finansielle indtægter m.v.	0	-3
Finansielle omkostninger m.v.	429	1.028
Udskudt skat	999	-1.554
Regulering vedr. salg af virksomhed	12.840	0
	<u>15.091</u>	<u>2.003</u>
18 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-2.446	-329
Ændring i leverandørgæld m.v.	-20.581	12.611
	<u>-23.027</u>	<u>12.282</u>
19 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	18.580	10.247
	<u>18.580</u>	<u>10.247</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Erik Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden til fremme af Elitesport og Kult...

Serienummer: PID:9208-2002-2-847967150786

IP: 5.206.xxx.xxx

2021-11-29 11:06:50 UTC

NEM ID 

Mads Fischer Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden til fremme af Elitesport og Kult...

Serienummer: PID:9208-2002-2-621921365570

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-11-30 07:40:29 UTC

NEM ID 

Claus Guldager

Bestyrelse

På vegne af: Fonden til fremme af Elitesport og Kult...

Serienummer: CVR:34717850-RID:97439447

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-11-30 08:58:59 UTC

NEM ID 

Torben Lindvang

Bestyrelse

På vegne af: Fonden til fremme af Elitesport og Kult...

Serienummer: PID:9208-2002-2-191980459341

IP: 130.185.xxx.xxx

2021-11-30 11:08:37 UTC

NEM ID 

Michael Anker

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:61412474

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-11-30 11:12:18 UTC

NEM ID 

Claus Guldager

Dirigent

På vegne af: Fonden til fremme af Elitesport og Kult...

Serienummer: CVR:34717850-RID:97439447

IP: 80.197.xxx.xxx

2021-11-30 11:22:27 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EC017-0F85H-TUFYA-YSXSQ-Y3XGB-NZ10

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>